令和 2年 1月 20日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

令和元年度第 3回消費生活コーディネーター定例会

の開催について（ご案内）

 令和 2 年 1 月 22 日（水）、令和元年度第 3 回消費生活コーディネーター定例会を、学校

法人四国大学（徳島市、学長：松重和美）古川キャンパス内「藍の家」において開催します。

「消費生活コーディネーター」とは、くらしのサポーター※同士の連携やサポーターと市

町村の連携をつなぐ役割を担う者として、平成 25年度に徳島県消費者情報センターが創出

した制度に基づき、徳島県知事が 2年間の任期で認定しています。

※消費者と行政を結び、消費者に役立つ情報を広めたり、地域の情報や消費者のニーズを行政に取り次ぐ

といったボランティア活動を行う消費者ネットの担い手

 以下ご参照のうえ、取材をご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

記

開催日時：令和 2年 1月 22日（水） 13：30～15：30

開催場所：四国大学「藍の家」（徳島市応神町古川字戎子野 123-1）

出 席 者：消費生活コーディネーター19名（予定）

議 題：（１）四国大学研究ブランディング事業について

「『阿波藍』の新たな価値創造を目指した文化的・科学的研究及び

その魅力発見・人材育成拠点」

SUBARU事業推進本部 徳山直人副本部長

（２）藍葉の機能性成分とその効果について

SUBARU事業推進本部 小谷航研究員

（３）藍染体験「藍染の魅力を知る」

四国大学生活科学部人間生活科学科 有内則子准教授

主 催：徳島県消費者くらし政策課

以上

 【本リリースに関するお問い合わせ先】

                  学校法人四国大学 大学広報戦略室 広報専門官  今出 知佐

                  TEL 088-665-9578 （平日 9時～17時）

                  e-mail imadechisa@shikoku-u.ac.jp